チラシあり(Ａ４両面）

令和 7年 9月 1日

市政記者クラブ 様
緑政土木局自転車利用課

担当：松村・森

電話：972-2871

「第 12 回 自転車利用環境向上会議 in 名古屋」の開催について

 「第 12 回 自転車利用環境向上会議 in 名古屋」を下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

 自転車利用環境向上会議は、行政機関や自転車関連企業、民間団体、大学など 200

を超える団体が集まり、全国各地の自転車関連の取り組みを広く発信・共有するとと

もに、自転車によるまちづくりにつなげていく全国会議です。

記

１ 開催日時

【１日目】令和７年１０月３１日（金）１１時００分から１７時１５分まで

【２日目】令和７年１１月 １日（土） ９時００分から１６時００分頃まで

２ 会場

岡谷鋼機名古屋公会堂（昭和区・鶴舞公園内）

３ プログラム

【１日目】プレセッション、基調講演、分科会、ポスターセッション、企業展示

【２日目】分科会、パネルディスカッション、ポスターセッション、企業展示

エクスカーション（希望者のみ）

  ※詳細については、別添チラシの裏面をご覧ください。

４ 参加申込

申込先（特設サイト） 【URL】https://www.jcc-nagoya.jp/

  本日から 10 月 17 日（金）まで受付しています。（先着順）

５ 関連イベント

  会議開催に併せて、市民の皆さんが自転車利用のルールを学び、自転車の楽しさ

や魅力を体感できるイベントを開催します。

【11 月 1 日（土）】 会場：久屋大通公園

「ＨＡＰＰＹ ＰＥＤＡＬ ＤＡＹ in 久屋大通 ～自転車を楽しみ、学ぶ１日～」

  子供向け自転車教室、ステージイベント、ＢＭＸショー 等
※詳細については、９月下旬頃、改めてお知らせします。

【11 月 1 日（土）・2日（日）】 会場：名古屋競輪場ＢＭＸレースコース

「2025 アジア自転車競技選手権大会 - ＢＭＸレーシング」

    全長約 330ｍのＢＭＸレースコースを舞台に、世界で活躍するライダーたち

の迫力満点の走りを観戦できます。

http://#

12

10 31
2025

111

12

A.
B.
C.

E.

F.